
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 40
Seite: 571

Verordnung zur Änderung der Ersten Verordnung zur 
Durchführung des Gesetzes für ein Kommunalisie-

rungsmodell Vom 29. September 1998

2023

Verordnung 
zur Änderung der 

Ersten Verordnung zur Durchführung des Gesetzes 
für ein Kommunalisierungsmodell 

Vom 29. September 1998

Aufgrund des § 3 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalisierungsmodellgesetzes (KommG) vom 25. No-
vember 1997 (GV.NW.S. 430), geändert durch Gesetz vom 12. Mai 1998 (GV.NW S. 384), wird 
mit Zustimmung des für kommunale Angelegenheiten zuständigen Ausschusses des Landtags 
verordnet:

Artikel I

Die Erste Verordnung zur Durchführung des Gesetzes für ein Kommunalisierungsmodell (1.DVO-
KommG NW) vom 25.Juni 1998 (GV.NW.S.451) wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 werden der Punkt nach den Wörtern "Gemeinde Schalksmühle" durch ein Komma 
ersetzt und die Wörter "Stadt Bad Salzuflen." angefügt.

2. In § 2 werden der Punkt nach dem Wort "Xanten" durch ein Komma ersetzt und folgende Wör-
ter angefügt:

"Stadt Ratingen,

Stadt Neuss,

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s571


VHS Zweckverband Velbert/Heiligenhaus,

Stadt Eschweiler,

Stadt Castrop-Rauxel,

Stadt Datteln

Stadt Bad Salzuflen,

Stadt Höxter,

Stadt Lemgo,

VHS Zweckverband Diemel-Egge-Weser."

3. In § 4 werden der Punkt nach den Wörtern "Stadt Ibbenbüren" durch ein Komma ersetzt und 
folgende Wörter angefügt:

"Stadt Lüdenscheid,

Stadt Bergkamen,

Stadt Remscheid."

4.a) In § 5 Abs. 1 werden der Punkt nach den Wörtern "Gemein- de Wachtberg" durch ein Kom-
ma ersetzt und folgende Wör- ter angefügt:

"Stadt Nettetal,

Gemeinde Marienheide,

Stadt Sankt Augustin,

Stadt Troisdorf,

Stadt Freudenberg."

b) In § 5 wird Abs. 4 gestrichen.

5. Nach § 5 wird folgender neuer § 6 eingefügt:

"§ 6 
Befreiung 

nach § 2 Abs. 1 Nr. 8 KommG

Nach § 2 Abs. 1 Nr. 8 KommG werden folgende Gebietskörperschaften von der Vorschrift des § 
12 Schulverwaltungsgesetz (SchVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. Januar 1985 
(GV.NW.S 155), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. November 1997 (GV.NW.S.430), befreit:

Stadt Remscheid,

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Stadt Ratingen

Kreis Borken,

Stadt Bielefeld,

Stadt Hamm."

6. Die bisherigen §§ 6, 7 und 8 werden §§ 7, 8 und 9.

Artikel II

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 29. September 1998

Der Minister für Inneres und Justiz

des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz B e h r e n s

-GV. NW. 1998 S. 571

 

 

 

( Dr. Fritz Behrens )

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Ersten Verordnung zur Durchführung des Gesetzes für ein Kommunalisierungsmodell Vom 29. September 1998 


